

**ỦY BAN NHÂN DÂN
Xã Phước Mỹ Trung**

Số: 518./KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Phước Mỹ Trung, ngày 05 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

**Đăng ký, quản lý phương tiện kỹ thuật dự bị
theo Nghị định số 04/2020/NĐ-CP**

Căn cứ Luật Lực lượng dự bị động viên ngày 26 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 04/2020/NĐ-CP ngày 8 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ về việc quy định danh mục phương tiện kỹ thuật dự bị và đăng ký, quản lý phương tiện kỹ thuật dự bị;

Căn cứ Kế hoạch số 2232/KH-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Mỏ Cày Bắc về việc đăng ký, quản lý phương tiện kỹ thuật dự bị theo Nghị định số 04/2020/NĐ-CP;

Ủy ban nhân dân xã Phước Mỹ Trung xây dựng kế hoạch đăng ký, quản lý phương tiện kỹ thuật dự bị theo Nghị định số 04/2020/NĐ-CP như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Nắm chắc về số lượng, chất lượng phương tiện kỹ thuật dự bị. Để đánh giá đúng thực trạng việc đăng ký, quản lý phương tiện kỹ thuật dự bị ở xã nhằm nâng cao chất lượng và số lượng bổ sung cho Quân đội khi có yêu cầu.

2. Yêu cầu

Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo Ban Chỉ huy quân sự xã và các ban, ngành xã thực hiện đúng quy định và thời gian.

Các bước chuẩn bị và tiến hành phải chặt chẽ đến từng chủ phương tiện kỹ thuật dự bị theo trình tự mẫu biểu đăng ký, phải đúng, đủ về số lượng, chính xác về chất lượng, an toàn.

Công tác tuyên truyền, cổ động bằng nhiều hình thức trong toàn dân và cá nhân tự nguyện, tự giác đến đúng địa điểm, thời gian đăng ký theo quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng

Phương tiện kỹ thuật dự bị: Quy định tại phụ lục danh mục phương tiện kỹ thuật dự bị theo Nghị định số 04/2020/NĐ-CP ngày 8 tháng 7 năm 2020.

2. Phương pháp

+ Tổ chức thực hiện việc báo cáo, cung cấp thông tin Phương tiện kỹ thuật dự bị cho Ủy ban nhân dân cấp huyện (Qua Ban Chỉ huy quân sự huyện) theo quy định của Nghị định số 04/2020/NĐ-CP và pháp luật có liên quan.

+ Ban Chỉ huy Quân sự xã làm tham mưu cho Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã và phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành có liên quan trên địa bàn, xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện.

+ Đăng ký phương tiện kỹ thuật: Rà soát từng Phương tiện kỹ thuật dự bị có trên địa bàn, kể cả các phương tiện của tổ chức, cá nhân nước ngoài và của doanh nghiệp liên doanh với nước ngoài hoạt động trên địa bàn (*Số liệu tổng hợp tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2021*).

3. Thời gian

Ban Chỉ huy Quân sự xã tổng hợp báo cáo về Ban Chỉ huy Quân sự huyện trước ngày 10/11/2021 để tổng hợp kết quả báo cáo về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

4. Địa điểm

Tại Ban Chỉ huy quân sự xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo các ban, ngành có liên quan trong thực hiện; đồng thời đôn đốc, kiểm tra quá trình đăng ký của Ban Chỉ huy Quân sự xã.

Ban Chỉ huy Quân sự xã làm tham mưu cho Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã quán triệt kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện và phân công cán bộ nắm rõ về Phương tiện kỹ thuật dự bị để thực hiện đạt hiệu quả cao nhất.

Trên đây là Kế hoạch đăng ký, quản lý phương tiện kỹ thuật dự bị theo Nghị định số 04/2020/NĐ-CP. Đề nghị các bộ phận có liên quan quán triệt tốt mục đích, yêu cầu, nhiệm vụ, xác định rõ trách nhiệm, thực hiện tốt nhiệm vụ. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Ủy ban nhân dân xã (Qua Ban CHQS xã) theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Ban CHQS huyện (Báo cáo);
- Đảng ủy-UBND xã (Theo dõi);
- Ban CHQS xã, BCH Công an xã (Thực hiện);
- Lưu: QS, Thắng, T02.



CHỦ TỊCH

Lê Chí Thành